       Врз основа на член 22 точка 4 и член  36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), во врска со член 5 став 1 точка 15 и член 7 став 3 од Законот за комунални дејности („Службен весник на РМ ” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16,64/18 и „Службен весник наРСМ” бр.302/20, 255/24, 3/25 и 17/25),  Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр.4/17, 65/20, 13/22, 15/22, 41/23 и 70/25),   член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 
Советот на Општина Кавадарци на 3-та седница одржaна  на ден  04.12.2025 година,  донесе, 


ПРОГРАМА 
за одржување на јавни санитарни кабини (јазли)
во Општина Кавадарци за 2026 година

Член 1
	Вовед
Со оваа програма се предвидува редовно одржување на санитарните кабини (јазли) на територијата на општина Кавадарци во текот на целата календарска 2026 година, во зависност од потребата и посетеноста за користењето на истите.
Целта на програмата е изградената санитарна опрема заедно со кабините (јазлите),постојано да биде употреблива (функционална) и да се наоѓа во исправна состојба. Заради предходно наведеното потребно ередовно да се врши замена на санитарната опрема доколку дојде до нејзино оштетување или уништување.

Член 2
Активности
На територијата на Општина Кавадарци се поставени вкупно21 санитарни монтажни кабини (јазли) кои се во функција и тоа на следните локации:
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Страшо Пинџур“, во село Ваташа (наспроти спомен домот);
· 2 санитарни кабини (јазли) на Градски парк „Љупчо Шкартов” (непосредно до јужниот влез на градскиот стадиот ГФК Тиквеш);
· 2 санитарни кабини (јазли) на градскиот плоштад „Маршал Тито”;
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „7ми Септември“ (до првиот кружен сообраќаен тек);
· 2 санитарни кабини (јазли) на булевар „Вељко Влаховиќ“ (непосредно доjавниот паркинг до црквата Света Петка);
· 2 санитарни кабини (јазли) на улица „8-ми Септември“ (до СРЦ „Јасмин“);
· 1 санитарна кабина (јазол) на градските гробишта во Кавадарци;
· 1 санитарна кабина (јазол) во село Ваташа (селски гробишта);
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Киро Крстев“ (пред „Таска“);
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Партизанска“ (парк „Полана“);
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Димката Ангелов Габерот“ (пешачки мост);
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Илинденска“ бр.119;
· 1 санитарна кабина (јазол) во спортски рекреативен центар „Јасмин“ (кај кошаркарско игралиште);
· 1 санитарна кабина (јазол) на улица „Наца Пинџурова“ (кај детско игралиште);
· 1 санитарна кабина (јазол) во село Брушани (кај црква Света Недела);
· 1 санитарна кабина (јазол) кај спомен местото „12 Ваташки Младинци“;
· 1 санитарна кабина (јазол) во парк „Киро Крстев“ (кај спортска сала „Партизан“,
· 2 санитарни кабини во Ски центар Михајлово.

Потребно е да се врши редовна контрола на санитарните кабини и истите да се чистат просечно по два пати дневно, во текот на целата година.
	Користењето на санитарните монтажни кабини е бесплатно за граѓаните. 






Член 3
Финансирање
Средствата планирани за одржување на јавните санитарни кабини (јазли) во општина Кавадарци за 2026 година изнесуваат 1.500.000 денари со вклучен и пресметан ДДВ и истите ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Кавадарци кои се предвидени во Програмата за комунални дејности.

Член 4
Мониторинг
	Надзорот над вршењето на комуналната дејност преку реализацијата на Програмата за одржување на јавни санитарни кабини (јазли) во општина Кавадарциќе го врши Секторот за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина преку своите служби .

Член 5

	Завршни одредби

Програмата влегува сила со денот на донесување, а ке се применува од 01.01.2026 година, и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Кавадарци”.


Бр.08-5977/5  		              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ
04.12.2025 година		                                                Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов 

